平成 28 年 2 月 26 日

各 位

会  社  名  サトレストランシステムズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役執行役員社長 重里 欣孝

 （コード番号 8163 東証第１部）

問 合 せ 先  取締役執行役員管理本部長 田中正裕

 （TEL 06-7222-3101）

統一上都股份有限公司（台湾）の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、統一上都股份有限公司（以下“統一上都”）の株式取得（完全子会社化）を本日付で完了致

しましたので、お知らせ致します。

記

１、株式取得の理由

当社は、台湾において、統一超商股份有限公司（本社：台北市、以下“統一超商”）と統一上都を設

立し、台湾で「和食さと」事業を展開してまいりましたが、この度、統一超商が保有する統一上都の株

式を当社が譲り受け、完全子会社として経営していくことを両社間で合意致しました。

尚、今後も、台湾事業発展のために、統一超商と当社は協力関係を維持して参ります。

２、対象会社の概要

① 商 号：統一上都股份有限公司

なお、商号については、台湾上都餐飲股份有限公司（英語名：SRS Taiwan Company Limited）に

変更する予定です。

② 所 在 地：台灣台北市東興路 65號 3樓

③ 代 表 者：董事長 重里 政彦（当社取締役執行役員副社長）

④ 資 本 金：18,900 千 NTD（約 63,882 千円、１NTD＝3.38 円にて換算、以下同じ）

⑤ 設立年月日：2010 年 8 月 20 日

⑥ 株式取得価額：14,309 千 NTD（約 48,364 千円）

３、連結業績への影響

 本件による当社グループの当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりま

す。

以上